Закрытое Акционерное Общество
“ИНСТИТУТ СЕВЗАПЭНЕРГОМОНТАЖПРОЕКТ”

ПРИКАЗ

№ 3 1 0  04.12.2009 г.

О вводе в действие
стандартов организации

С целью систематизации требований нормативной базы Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору к объектам стандартизации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сборник стандартов организации «Детали и элементы трубопроводов
атомных станций из коррозионно-стойкой стали на давление до 2,2 МПа (22 кгс/см2) в составе:

- стандартов вводимых взамен действующих:
- СТО 79814898 108-2009 «Технические требования» взамен СТО 79814898 103-2008;
- СТО 79814898 109-2009 «Трубы и прокат. Сортамент» взамен СТО 79814898 101-2008;
■ СТО 79814898 110-2009 «Соединения сварные. Типы и размеры» взамен СТО 79814898

102-2008;
- стандартов вводимых впервые:
• СТО 79814898 111-2009 «Колена крутоизогнутые. Конструкция и размеры»;
■ СТО 79814898 112-2009 «Колена секторные. Конструкция и размеры»;
■ СТО 79814898 113—2009 «Колена гнутые. Конструкция и размеры»;
• СТО 79814898 114-2009 «Трубы крутоизогнутые. Конструкция и размеры»;
■ СТО 79814898 115-2009 «Переходы бесшовные. Конструкция и размеры»;
■ СТО 79814898 116-2009 «Переходы точеные. Конструкция и размеры»;
• СТО 79814898 117-2009 «Переходы сварные листовые. Конструкция и размеры»;
• СТО 79814898 118-2009 «Кольца подкладные. Конструкция и размеры»;
■ СТО 79814898 119-2009 «Ответвления трубопроводов. Конструкция и размеры»;
■ СТО 79814898 120-2009 «Тройники равнопроходные сверленые. Конструкция и

размеры»;
• СТО 79814898 121-2009 «Тройники переходные с усиленным штуцером. Конструкция

и размеры»;
• СТО 79814898 122-2009 «Штуцеры. Конструкция и размеры»;
■ СТО 79814898 123-2009 «Штуцеры для ответвлений. Конструкция и размеры»;
■ СТО 79814898 124-2009 «Тройники сварные равнопроходные. Конструкция и

размеры»;
• СТО 79814898 125-2009 «Тройники сварные переходные. Конструкция и размеры»;
■ СТО 79814898 126-2009 «Тройники сварные равнопроходные с накладкой.

Конструкция и размеры»;
• СТО 79814898 125-2009 «Тройники сварные переходные с накладкой. Конструкция и

размеры»
с датой введения в действие 01 февраля 2010 года.

1
коттеджи под ключ

http://paritet.stroyinf.ru/cottage_construction.html

Отменить СТО 79814898 101-2008, СТО 79814898 102-2008, СТО 79814898 103-2008 с
01 июля 2010 года.

С вводом в действие стандартов вводимых впервые прекращают действие следующие
стандарты из сборника «Детали и сборочные единицы трубопроводов из коррозионно-стойкой
стали на Рраб<2,2МПа (22 кгс/см2) и Т<300°С для атомных электростанций»:

- ОСТ 34-10-418-90 «Отводы крутоизогнутые. Конструкция и размеры»;
- ОСТ 34-10-419-90 «Отводы сварные. Конструкция и размеры»;
- ОСТ 34-10-420-90 «Отводы гнутые. Конструкция и размеры»;
- ОСТ 34-10-421-90 «Трубы крутоизогнутые. Конструкция и размеры»;
- ОСТ 34-10-422-90 «Переходы бесшовные. Конструкция и размеры»;
- ОСТ 34-10-423-90 «Переходы точёные. Конструкция и размеры»;
- ОСТ 34-10-424—90 «Переходы сварные листовые. Конструкция и размеры»;
- ОСТ 34-10-431-90 «Кольца подкладные для ответвлений. Конструкция и размеры»;
- ОСТ 34-10-508-90 «Ответвления трубопроводов. Конструкция и размеры»;
- ОСТ 34-10-432—90 «Тройники равнопроходные сверлёные. Конструкция и размеры»;
- ОСТ 34-10-433-90 «Тройники переходные с усиленным штуцером. Конструкция и

размеры»;
- ОСТ 34-10-439-90 «Штуцеры. Конструкция и размеры»;
- ОСТ 34-10-509-90 «Штуцера для ответвлений. Конструкция и размеры»;
- ОСТ 34-10-510-90 «Тройники сварные равнопроходные. Конструкция и размеры»;
- ОСТ 34-10-511-90 «Тройники сварные переходные. Конструкция и размеры»;
- ОСТ 34-10-512-90 «Тройники сварные равнопроходные с накладкой. Конструкция и

размеры»;
- ОСТ 34-10-513-90 «Тройники сварные переходные с накладкой. Конструкция и

размеры».

2. Закрепить утвержденные стандарты за отделом разработки оборудования и
нормативно-технической документации.

3. Размножение и рассылку стандартов, внесение изменений в перечень действующей
НТД, согласно п. 4.4.6.4 СТО 79814898 1.1—2007, возложить на технический архив
производственно-технического отдела.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Технического директора
Григорьева Н.М.

Генеральный директор

Исполнитель Н.М.Григорьев

2

Приказ 310

http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293775/4293775505.htm